PAGE
7

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2024 года                                                                                                          № 843
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 17 апреля 2019 года № 359

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 12 ноября 2024 года № 732 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении системы  оплаты труда работников муниципальных учреждений средств массовой информации  Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 17 апреля 2019 года      № 359 «Об утверждении Положения об установлении системы  оплаты труда работников муниципальных учреждений средств массовой информации Белоярского района»  следующие изменения:

1) в разделе 2 «Основные условия оплаты труда»:

а) таблицу 1 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих и минимальные размеры окладов (должностных окладов)», содержащуюся в пункте 2.1  изложить в следующей редакции:

«
Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих и минимальные  размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер должностного оклада (оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, секретарь руководителя, техник, техник по защите информации, техник по планированию, художник
	5 498

	4 квалификационный уровень
	механик,  мастер участка, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5 742

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, документовед, инженер, менеджер, менеджер по рекламе, менеджер по связям с общественностью, специалист по кадрам, экономист,  юрисконсульт
	5 825

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7 056

	5 квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	7 564

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела автоматизированной системы управления производством, начальник отдела информации, начальник технического отдела
	7 660

»;
б) таблицу 2 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников телевидения (радиовещания) и минимальные размеры окладов (должностных окладов)», содержащуюся в пункте 2.1  изложить в следующей редакции:
«

 Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы должностей работников телевидения (радиовещания) и минимальные размеры окладов (должностных окладов)
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер должностного оклада (оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	редактор телевидения (радиовещания)
	5 825

	2 квалификационный уровень
	корреспондент телевидения (радиовещания), ответственный редактор телевидения (радиовещания), старший редактор телевидения (радиовещания)
	6 727

	3 квалификационный уровень
	видеооператор,  диктор телевидения (радиовещания), ответственный выпускающий телевидения (радиовещания), ответственный секретарь телевидения (радиовещания), комментатор  телевидения (радиовещания), режиссер монтажа, режиссер  телевидения (радиовещания), специальный корреспондент телевидения (радиовещания), телеоператор
	6 891

»;
в) таблицу 3 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников учреждений телевидения, радиовещания и кинопроката и минимальные размеры окладов (должностных окладов)», содержащуюся в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы должностей работников учреждений телевидения, радиовещания и кинопроката и минимальные размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения радиовещания и кинопроката»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	Минимальный размер должностного оклада (оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	ассистент звукооформителя, ассистент режиссера телевидения, монтажер, звукооформитель, музыкальный оформитель
	5 415

»;

г) таблицу 4 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации и минимальные размеры окладов (должностных окладов)», содержащуюся в пункте 2.1  изложить в следующей редакции:

«

Таблица 4

Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации и минимальные размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер должностного оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»

	оператор компьютерного  набора
	5  415

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	корректор, технический редактор
	5 498

	2 квалификационный уровень
	заведующий секретариатом, референт
	5 579

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	выпускающий (редактор по выпуску), корреспондент, фотокорреспондент
	5 825

	2 квалификационный уровень
	дизайнер, редактор, редактор специальных выпусков, старший корреспондент, художественный редактор, старший фотокорреспондент
	6 727

	3 квалификационный уровень
	заведующий отделом по основным направлениям деятельности,  обозреватель, редактор II категории, редактор – консультант, системный администратор, собственный корреспондент, специальный корреспондент
	6 891

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень
	главный редактор

	6 891

»;

д) таблицу 5 «Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и минимальные размеры окладов (должностных окладов)», содержащуюся в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 5

Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и минимальные  размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

	Минимальный размер должностного оклада (оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	 механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 2-5 разрядов ЕТКС, механик по обслуживанию звуковой техники  2-5 разрядов ЕТКС, оператор видеозаписи 3 - 5 разрядов ЕТКС
	5 446

»;

е) таблицу 6 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих и минимальные размеры окладов (должностных окладов)», содержащуюся в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 6

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих и минимальные размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер должностного оклада (оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 - 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 262

	оператор копировальных и множительных машин

	уборщик производственных помещений;  уборщик служебных помещений

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 289

	водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5  421

»;

ж) таблицу 7 «Минимальные размеры  окладов (должностных окладов) по должностям работников, по которым не установлены квалификационные уровни ПКГ»,   содержащуюся в пункте 2.5 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 7

Минимальные размеры  окладов (должностных окладов) по должностям работников, по которым не установлены квалификационные уровни ПКГ

	№

пп
	Наименование должностей
	Минимальные размеры  окладов (должностных окладов)

	1
	наладчик полиграфического оборудования 3-8 разряда
	5 421

	2
	подсобный рабочий 1-2 разряда
	5 289

	3
	рабочий по комплексному  обслуживанию  и ремонту зданий 2-4 разряда
	5 262

»;

2) пункт 5.2 раздела 5  «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера»   изложить в следующей редакции:
«5.2. Размеры должностных окладов руководителя, его заместителей и главного бухгалтера:

Таблица 11

	Перечень должностей
	Должностной оклад, руб.

	Директор информационного центра
	9 679

	Заместитель директора информационного центра
	7 795

	Главный бухгалтер
	7 795

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков